
 Úspěchy Teamu MoNo
Strana 19

 Chytrý zpravodaj
Naskenuj mě.  
Elektronická verze zpravodaje

 Krampas lauf
Strana 24

ZPRAVODAJ MĚSTA VYŠŠÍ BROD  ročník 33 | listopad 2022 (351) | náklad 1020 ks  zdarma

Vyšebrodský
zpravodaj w w w.mestov yssibro d.cz

partner  
Vyšebrodského zpravodaje



2  | 

Milí čtenáři, 
právě v těchto dnech 
si připomínáme  
výročí založení naší  
republiky. A my  
slavíme její 104.  
narozeniny tím, že si 
připomeneme další 
zásadní okamžiky  

z historie naší malé země. Žijeme v mís-
tech, kde v 50. letech překračovali hranici 
lidé, kteří nechtěli přežívat pod vládou  
politických despotů a vrhli se na nebez-
pečnou cestu přes hranice. Ve velké míře 
jim pomáhali převaděči, kteří znali místní 
stezky. Všichni riskovali své životy, ale stálo 
jim to za to. Všem odvážným je věnována 
Stezka svobody, která připomíná jejich 
osudy. Deset velkých panelů s příběhy  
je umístěno na cestě k nejjižnějšímu bodu, 
symbolicky těsně před státní hranicí. 

„Minulost ovlivňuje naši současnost i bu-
doucnost. Dobré povědomí o minulé odvaze 
či minulém selhání lépe připraví na budoucí 
výzvy. Znalost historie pomáhá stavět hráz 
xenofobii, nesnášenlivosti a extremismu...“ 
To jsou slova zakladatele sdružení Paměť z.s., 
které se zasloužilo o vytvoření této stezky.

 Děkujeme, pane Kasáčku. � dk
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V průběhu září a října se již pracuje na přípra-
vách nové výsadby stromů. Začíná listopad 

a máme nejvíc napilno společně s Technic-
kými službami, které si vzali za své veškerou 
výsadbu.

Doufejme, že se nám všechny záměry podaří 
stihnout, než přijde opravdová zima. 

Náhradní výsadba navazuje na předchozí 
pokácení přestárlých a nemocných stromů  
v městském parku, u školy v ulici Míru 194,  
na sídlišti v ulici Míru a Zahradní, v ulici Lesní, 
na Studánkách vedle nového víceúčelového 
hřiště. Veškerou výsadbu komplikuje zjišťování 
existence podzemních sítí, které ve většině 
případů mají příčinu v úhynu odstraněných 
jedinců.

V klášterní zahradě se vysází 21 ks rododen-
dronů s tisy a 5 novými lipkami, které by měly 
odstínit plánované připravované dětské hřiště 
v prostoru pod duby.

Vysazená bude i nová alej 17 občánků naro-
zených ve Vyšším Brodě 2021, která bude ten-
tokrát tvořit novou dominantu kolem místní 
komunikace na hrudkovském kopci. Původní 
záměr vysadit alej kolem místní komunikace 
na Lachovice se nesetkala s nadšením soused-
ního vlastníka, a tak jsme museli hledat ná-
hradní řešení, které není v kolizi. Pohybujeme 
se tedy s výsadbou čistě na pozemcích města. 
Stromy budou díky vzdálenosti od sítí a ko-

munikace chráněny od veškerých škodlivých 
vlivů, především solení, které by navrhovaným 
lipám škodilo snad nejvíce. Výsadba by měla 
probíhat za účasti rodičů a případně i dětí.  
V loňském roce, kdy jsme sázeli alej na křížové 
cestě, se tato akce výsadby aleje občánků shle-
dala s nadšením rodičů. Pravidelnými kontro-
lami zjišťuji, jak stromy prospívají jedna radost 
a doufám, že i Vaše děti… 

 Ing. Dagmar Poláčková

Podzimní výsadby zeleně

Oznámení
Městský úřad Vyšší Brod zajistil na sobo-

tu 12. 11. 2022 přistavení kontejnerů  
na odpad velkoobjemový a odpad nebezpečný.  
Na určeném stanovišti budou po dobu 1 hodiny 
umístěny 2 kontejnery. Odpad bude ukládán 
za přítomnosti pracovníků firmy FCC České 
Budějovice, s.r.o. Kontejnery budou postupně 
dle harmonogramu převáženy na jednotlivá 
sběrná místa.

Do kontejneru na VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
NELZE UKLÁDAT:
běžný komunální odpad, bioodpad, popel, 
elektroodpad, stavební suť, shrabky apod.

Do kontejneru na NEBEZPEČNÝ ODPAD LZE 
UKLÁDAT: autobaterie, zářivková tělesa, 
oleje, barvy a další drobný chemický od-
pad.

Vyšší Brod Harmonogram

1 Dřevařská – u bývalé kotelny 9:00 – 10:00

2 Pohraniční stráže – před č.p. 313 9:00 – 10:00

3 Náměstí – u fary 10:15 – 11:15

4 5. května – u bývalého Monte 10:15 – 11:15

5 Míru 120 – parkoviště u lávky 11:30 – 12:30

Okolí – místní části

6 Studánky – náves 11:30 – 12:30

7 Těchoraz – u truhlárny 12:45 – 13:45

8 Kyselov 12:45 – 13:45

9 Lachovice – náves 14:15 – 15:15

10 Hrudkov – u bývalé prodejny 14:15 – 15:15
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Netradiční sportovní hry
Čtvrteční dopoledne patřilo na naší základní škole sportu a soutěžení. 

Pan učitel Roman Marek a žáci 8. A zorganizovali a zrealizovali pro 1. 
– 4. třídu netradiční sportovní hry v poněkud netradičních disciplínách, 
což byly voda, mužík, běh s obručí , štafeta s obručí, most, zásah a hod 
věnečkem. Každá třída soutěžila sama za sebe a všichni si při sportov-
ním zápolení užili i spoustu legrace. A jak to celé dopadlo? Na prvním 

místě se umístila třída 4.A, druhé místo obsadila třída 3.B, na třetím 
místě skončila třída 1.A, na dalších místech pak byly třídy 2.A, 3.A, 1.B a 
2.B. Vlastně není ani moc důležité, jak se kdo umístil, hlavní bylo, že děti 
sportovaly s velkou chutí a nadšením. Dalším příjemným bonusem bylo 
také celkem příjemné říjnové počasí. Děkujeme panu učiteli Markovi za 
skvělý nápad. � rsch + im

První jednání školního sněmu
Ve středu 12. 10. 2022 se pod vedením paní učitelky I. Markové konalo 

letošní první jednání školního sněmu. Zvolení mluvčí jednotlivých 
tříd od čtvrté až po devátou třídu se sešli, aby složili slavnostní slib. Poté 
proběhla volba žákovské rady. Zvoleni byli:

Předsedkyně: Michaela Nosková
Místopředseda: Jakub O´Súilleabháin
Zapisovatel: Oto Sonnberger
Mluvčí: Edita Dlasková
Nástěnkářka: Barbora Kroniková

Po zvolení žákovské rady první jednání školního sněmu skončilo. Těšíme 
se na zajímavé nápady od našich spolužáků. 

Edita Dlasková, 7. A
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V říjnu jsme si užili podzimního tvoření výrobou dřevě-
ných dýní a procvičovali krátkodobou paměť.  

Jako každý měsíc i tento jsme měli v DPS čtení s pa-
ní knihovnicí. Na aktivizační činnosti srdečně zveme 
všechny seniory z Vyššího Brodu, kteří mají chuť se 
do našeho kolektivu zapojit. Scházíme se každé úterý  
od 13.30 v klubovně v DPS. Měsíc listopad bude ve zna-
mení příprav na adventní čas. Dovolte nám Vás srdeč-
ně pozvat na rozsvícení vánočního stromečku před DPS  
v sobotu 26. 11. 2022 od 18.00 hod. Těšíme se na Vás. � lk

Aktivizační činnosti v DPS

Letos jsme pro naše seniory z DPS začátkem října připravili třetí ročník oslavy svátku Mezinárodního 
dne seniorů v klubovně DPS. Tento rok jsme svátek seniorů oslavili netradičně, a to tématikou vůně 

moře. Každý host mohl ochutnat mořské plody a vychutnat si poslední paprsky léta. Celá zábava se 
velmi povedla a splnila svůj účel potěšit naše seniory nejen z DPS. Tímto bychom chtěli také poděko-
vat panu Pavlovi Mikulemu za zapůjčení tematické dekorace.

Ten samý týden se oslava pro seniory konala i v klubu pod kinem, kde k tanci a poslechu zahrál 
pan Sitta, harmonikář z Větřní. Atmosféra akce byla velmi příjemná a velká účast nás moc potěšila. 
Těšíme se opět příští rok. 

 Za OSV Lucie Kubíčková

Tento měsíc se Klubíčko neslo v duchu 
Halloweenu. Děti měly krásné kostýmy, kte-

ré maminky pečlivě připravily. Musíme oce-
nit velmi hezkou atmosféru mezi maminkami  
a dětmi, které si společně užívají hezké chvilky 
v našem klubu. Budeme moc rádi, když mezi 
nás zavítají nové maminky s dětmi. Můžete nás 
navštívit, každý čtvrtek od 9.00 do 11.00 hod.  
v klubu pod kinem. Vstupné za 30 Kč za jedno-
ho dospělého. � lk

Baby  
klub  
Klubíčko

Oslava Mezinárodního dne seniorů

Poděkování 
Děkujeme dětskému kroužku 
Zálesáků, pod vedením  
Pana Josefa Špačka,
za vysázení krokusů u DPS.  

Těšíme se až na jaře vykvetou. 
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Zeptali jsme se 
Ing. Milana Zálešáka 

1. Jak dlouho jste byl ve funkci starosty a co 
se Vám za tu dobu povedlo?
Celkem 16 let (čtyři volební období). Je těžké 
vyjmenovat všechny potřebné investice za 16 
let. V počátcích to bylo kompletní odkanali-
zování města, rekonstrukce vodovodní sítě, 

posílení úpravny vody, nová čistírna odpad-
ních vod na Studánkách, výstavba sběrného 
dvora. Získání a následné zasíťování pozem-
ků pro bytovou výstavbu. Získání pozemků 
na Těchorazi a následné odkanalizování celé 
lokality.

Závěrem  

19. října bylo zastupitelstvem zvoleno nové nejužší vedení města. Pro mě osobně tím skončilo mé působení na radnici ve funkci 
místostarosty. Již v samotných volbách voliči rozdali karty jasně a s tím koresponduje i volba nových nejvyšších představitelů 
města. 

Každé hlasování přináší vždy vítěze a poražené a přináší někdy až zbytečné emoce. Zaplaťpánbůh máme všichni šanci volit a být voleni. 
Ale nechat se příliš unášet emocemi není dobré. Zvláště v tak malém městě, kde si každý vidíme téměř do talíře. Ve finále nesmíme hrát 
proti sobě, ale řešit společný cíl, a to je rozvoj města a dobrý život v něm. Karty byly voliči férově rozdány a přišel čas dál pracovat pro Vyšší 
Brod. Nebudu ani vyhlašovat, že odcházíme do opozice nebo že budeme tvrdou opozicí. Dělení na koalici a opozici v našem městečku 
vidím jako nesmyslné. Tuto rozdělující rétoriku jsem v minulosti neodstartoval, a tak v ni nehodlám ani pokračovat. Co mohu, myslím si, 
za všechny své kolegy z kandidátky slíbit je to, že vždy rádi přiložíme ruku k dílu k smysluplnému rozvoji města.

Vykonávání funkce místostarosty mi přineslo mnoho nových obzorů, spoustu dobrých i horších zkušeností a také možnost vidět z jiné-
ho úhlu práci úředníků, zaměstnanců městských organizací, různých spolků i jednotlivců. Velice si vážím práce všech těchto lidí a děkuji 
jim za to, co pro město dělají, a to bez ohledu na to, kdo zrovna stojí v čele města. V drtivé většině pracují dobře a mají chuť se podílet 
na dobrém díle. Navíc s respektem k názoru druhého a tolerancí. To považuji za velmi důležité, protože nikdy nic neposuneme dopředu 
jen silnými slovy a boucháním do stolu.

Do budoucna přeji novému vedení, aby se mu dařilo plnit úspěšně svá předsevzetí a jak jsem již uvedl, rád přiložím ruku k dílu, které povede 
k smysluplnému rozvoji. Vyšší Brod je domovem nás všech, a tak k němu musíme přistupovat. 

 Jan Straka

Starostování – služba občanům
Rozhodující dopravní stavby ve spoluprá-
ci s JčK, přístavby MŠ, bytový dům. Silnice 
v místních částech, nebo cyklotrasa Radva-
nov. Za moc důležité považuji přestavbu bý-
valých jeslí na zdravotní středisko a přestavby 
v prostorách JSDH a celkové vybavení pro naši 
zásahovou jednotku. Převzali jsme do majetku 
řadu opuštěných kulturních památek a zajistili 
jejich kompletní renovaci. Další významnou 
stavbou byla např. smuteční síň a řada dalších.

Ve spolupráci s městy Bad Leonfelden, Frei- 
stadt a Český Krumlov jsme zajistily konání 
Zemské výstavy, která se moc povedla.

2. A co nevyšlo podle vašeho očekávání?
Jednání s JčK a Krajskou nemocnicí o smy-
sluplném využitíareálu Hrudkov. Přestavba 
městského úřadu, tak aby byl přístupný pro 
všechny občany a otevření nové knihovny 
v objektu č.p. 194 – stará škola.

3. Máte nějakou radu nebo doporučení  
pro svého nástupce?
Je to obrovský závazek a věřím, že nově zvo-
lený starosta se bude této funkci věnovat s pl-
ným nasazením a že naplní své sliby, které dal 
občanům v předvolebním čase. 
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Nová radnice jde cestou širší pra-
vomoci, ale i větší zodpovědnosti
Nové vedení vyšebrodské radnice jmenuje 

dva místostarosty. Následuje tak trend, 
který se v minulosti osvědčil v mnoha jiných 
městech – i na Českokrumlovsku.

Jmenování většího počtu místostarostů je ne-
jen pravomoc zastupitelstva daná zákonem  
o obcích, ale také praxe, která se osvědči-
la tam, kde je třeba posílit odpovědnost 
 v klíčových tématech života a rozvoje města. 
Místostarostové tedy často mívají – kromě  
všeobecné agendy – konkrétní zodpovědnost 
za konkrétní oblasti veřejného života. 

„Musím předeslat, že jmenování dvou Mís-
tostarostů je ve Vyšším Brodě otázkou organi-
zační, která v žádném případě neznamená růst 
administrativy ani zvyšování odměn,“ upřes-
ňuje Dr. Jindřich Hanzlíček.

Jak dále potvrzuje, cílem tohoto kroku je pře-
devším zvýšení míry zastupitelnosti ve vedení 
města, což může často vést k urychlení někte-

rých procesů a efektivní práci na mnoha téma-
tech současně. Zároveň jde o jakési konkreti-
zování odpovědnosti za tato témata.

„V minulosti byla politika Vyššího Brodu vel-
mi uzavřená okolí, a chyběla jí vazba na vyšší 
správní celky. Jak jsme uvedli v našem předvo-
lebním programu, toto chceme – ve prospěch 
města – výrazně změnit. Znamená to ale větší 
důraz na vedení celé řady setkání a účast  
na důležitých krajských i jiných jednáních. Širší 
zastupitelnost ve vedení města toto umožní 
bez zastavení a omezení činnosti jiných agend, 
dříve závisejících na jedné či dvou osobách,“ 
vysvětluje Jindřich Hanzlíček.

K formě více místostarostů v minulosti přistou-
pilo například i město Český Krumlov. Rozděli-
lo tak klíčovou odpovědnost v oblasti plánová-
ní a ekonomiky, turismu a sportu a kultury. 

Jaroslav Marek

Poděkování 
Vážení spoluobčané.
Chtěli bychom Vám poděkovat za Vaší 
účast u komunálních voleb.

Velice si vážíme důvěry, kterou jste nám 
dali. Budeme usilovně pracovat na tom, 
abychom Vás nezklamali.

Vaše Perspektiva

Vážené dámy, Vážení pánové,
jménem celé dámské kandidátky VIZE 
2022, i jménem svým, bych Vám chtěla 
poděkovat za to, že jste přišli do vo-
lebních místností. Vysokou účastí i svý-
mi hlasy jste ukázali, že i Vy máte chuť  
ke změnám. Pojďme tedy udělat vše, 
aby tyto změny byly ku prospěchu nás 
všech. Cesta, která nás čeká nebude jed-
noduchá, ale věřím, že společně vykročí-
me tím správným směrem.

Romana Ouředníková 

Výsledky voleb 
do Senátu  
Parlamentu ČR
Ve druhém kole voleb do Senátu Parla-
mentu ČR, které se uskutečnilo 30. září 
a 1. října 2022, rozhodovali voliči mezi 
Ing. Tomášem Jirsou a Miroslavem Loren-
cem. Naši voliči rozhodli stejným způso-
bem jako voliči v celém volebním obvodu 
č. 10 – Český Krumlov a poslali do Senátu 
opět Ing. Tomáše Jirsu.

V okrsku č. 1 získal Tomáš Jirsa celkem 
70 hlasů a Miroslav Lorenc hlasů 38 při 
volební účasti 11,44 %.  V okrsku č. 2 byla 
volební účast o něco vyšší, a to 15,18 % 
a Tomáš Jirsa dosáhl výraznějšího vítěz-
ství, získal 93 hlasů a Miroslav Lorenc ob-
držel 31 hlasů.

Bohužel jako v celé republice, tak i u nás 
se opět potvrdila skutečnost, že lidé ne-
mají o volby do senátu zájem. 

Vladimíra Račáková,
 tajemnice

Odbor kultury vyúčtoval v říjnu 
krajské dotace
Zde je jejich výčet s výší získané podpory: 

1.  Podpora cestovního ruchu – vybavení infocentra
Software do infokiosku a další jeho vybavení: 81.690 Kč

2.  Podpora cestovního ruchu – Architektura včera a dnes 
Archibojovka, archiprocházky a besedy: 32.700 Kč

3.  Podpora kultury – živé umění 
Letní koncerty: 80.000 Kč

4.  Podpora práce s dětmi a mládeží – Komunitní a udržitelná knihovna 
Podpora mimoškolní činnosti, vybavení knihovny: 20.000 Kč 
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Informace  
z úřadu

I v době volebního meziobdobí, tedy 
ode dne konání voleb do zastupitelstva  
do zvolení nového starosty, místostaros-
ty a rady města, se práce na investičních  
akcích města nezastavily. 

Dokončila se oprava části komunikace na La-
chovicích a vybudovalo se kontejnerové stání 
na separovaný odpad v místní části Kyselov. 
Stejným typem kontejnerových stání bychom 
rádi vybavili i naše ostatní místní části. Provedli 
jsme opravu chodníku ke kostelu a dokončili 
první etapu opravy hřbitovní zdi. 
Dále probíhá instalace schodů v lokalitě síd-
liště. V této části jsme dále z důvodu sesuvu 
svahu započali s výstavbou opěrné zdi včetně 

2. ročník oblíbené národní soutěže Spor-
tovní den mládeže s  TAJV ve  Vyšším 

Brodě se uskutečnil ve  čtvrtek 13. 10. 2022 
v  dopoledních hodinách na  venkovním mul-
tifunkčním sportovišti ZŠ Vyšší Brod. Jednalo 
se o semifinálové kolo z celkového počtu 250 
turnajů v České republice. Žáci a žákyně ze zá-
kladní školy ve Vyšším Brodě se na hřišti utkali 
ve fotbale, florbale, házené, frisbee a tenise.

Z celkového vítězství se nakonec zaslouženě ra-

dovali Kristian Kuthan, Tomáš Folc a Samuel  
Krajča. Finalisté semifinálového turnaje 
ve Vyšším Brodě získali upomínkové diplomy, 
věcné odměny a mnoho dalších sponzorských 
cen. Společně s cenami obdrželi finalisté vstu-
penku na  závěrečný celorepublikový turnaj, 
Národní finále v  Poděbradech, který se bude 
konat v  předvánočním termínu 3. 12. – 4. 12. 
2022. Na tomto turnaji budou postupující hrá-
či reprezentovat zejména základní školu, měs-
to Vyšší Brod a Jihočeský kraj. Vítěz Národního 

finále v Poděbradech převezme putovní pohár 
TAJV od  ministra školství, mládeže a  tělový-
chovy.

Sportovní den mládeže s TAJV ve Vyšším Brodě 
byl zrealizován za  podpory Města Vyšší Brod 
a partnerů projektu. 

Mgr. Jan Váňa
Organizátor soutěže TAJV

www.tajv.cz

Sportovní den mládeže s TAJV ve Vyšším Brodě

nového chodníku. Realizuje se odvodnění by-
tového domu č.p. 322. Pokračujeme v revitali-
zaci bytového fondu, bytů v panelové zástavbě 
i bytů v domě č.p. 21. Kromě uvedených akcí, 
které jsou prováděny dodavatelským způso-
bem, probíhají akce z participativního rozpoč-
tu, jejichž realizaci děláme vlastními silami a 
za pomoci spoluobčanů. V letošním roce do-
končíme dva z projektů, a to pískoviště včetně 

mobiliáře a dětské hřiště v Horní ulici. Třetí pro-
jekt, tj. místo setkávání pro mládež se z důvodu 
termínu dodávky stavby „šišky“, přesouvá do 
dalšího roku. Věřím, že naši teenageři, kteří o ní 
v rámci participativního rozpočtu zabojovali, se 
svojí stavby dočkají. 

Vladimíra Račáková,
 tajemnice MěÚ



8  | 

Soubor usnesení z 1. veřejného ustavujícího zasedání  
města Vyšší Brod ze dne 19. 10. 2022

K bodu č. 1 Určení ověřovatelů  
a zapisovatele
Zastupitelstvo města Vyšší Brod  
přijalo usnesení č. 2022.1.1.1.:
určuje 
ověřovatele zápisu Bc. Jana Straku a Roberta 
Ouředníka a jako zapisovatelku pí Terezu  
Lhotkovou.
Hlasování o určení:
PRO: Kus, Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, 
Jaroš, Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Koršala, Zálešák
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Straka

K bodu č. 2  
Schválení programu ustavujícího zasedání 
ZM
Zastupitelstvo města Vyšší Brod 
přijalo usnesení č. 2022.1.2.1., 
2022.1.2.2.,2022.1.2.3.:
I. schvaluje 
vyřazení bodu č. 14 z programu.
II. schvaluje
vyřazení bodu č. 15 z programu.
III. Schvaluje 
program jednání ZM dne 19.10.2022

Hlasování o vyřazení bodu č. 14:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Kus, Voráčková, Erhartová, Koršala, 
Zálešák, Straka
ZDRŽEL SE: 0

Hlasování o vyřazení bodu č. 15
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Kus, Voráčková, Erhartová, Straka,  
Zálešák, Koršala
ZDRŽEL SE: 0

Hlasování o programu jako celku:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Kus, Voráčková, Koršala, Zálešák,  
Straka, Erhartová
ZDRŽEL SE: 0

K bodu č. 3 
Určení počtu místostarostů  
a členů rady
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.3.2.,2022.1.3.3:
I. schvaluje 
dva místostarosty.
II. schvaluje 
pětičlennou Radu města Vyšší Brod.
Hlasování o návrhu 2 místostarostů:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Voráčková, Koršala, Zálešák, Straka, 
Erhartová, ZDRŽEL SE: Kus

Hlasování o pětičlenné radě města Vyšší Brod:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Koršala, Zálešák, Straka, 
Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

K bodu č. 4 
Určení, které funkce budou členové ZM  
vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.4.2.:
schvaluje, 
aby funkce starosty a 2. místostarosty byla 
neuvolněná.

Hlasování, aby funkce starosty  
a 2. místostarosty byla neuvolněná:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Kus, Voráčková, Erhartová, Koršala, 
Straka, Zálešák
ZDRŽEL: 0

K bodu č. 5
Určení způsobu volby starosty, místosta-
rostů a členů rady 
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.5.1.:
schvaluje 
veřejnou volbu starosty, místostarostů a členů 
rady.

Hlasování o veřejné volbě starosty,  
místostarostů a členů rady:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Koršala, Zálešák, Straka, 
Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL: 0

K bodu č. 6 
Schválení volebního řádu
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.6.1.:
schvaluje 
volební řád pro volbu starosty, místostarostů 
a členů rady.

Hlasování o schválení volebního řádu:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Koršala, Zálešák, Straka, 
Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL: 0

K bodu č. 7 
Volba starosty
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.7.1.:
volí 
neuvolněným starostou města Vyšší Brod 
JUDr. Jindřicha Hanzlíčka

Hlasování o volbě starosty:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Kus, Voráčková, Erhartová, Straka, 
Zálešák
ZDRŽEL SE: Koršala

K bodu č. 8 
Volba místostarostů
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.8.1.,2022.1.8.2.:
I. volí 
uvolněnou 1. místostarostkou Romanu 
Ouředníkovou

II. volí 
neuvolněným 2. místostarostou Jaroslava 
Marka

Hlasování o postu uvolněné 
1. místostarostky:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Voráčková, Straka, Zálešák
ZDRŽEL SE: Kus, Erhartová, Koršala

Hlasování o postu neuvolněného 
2. místostarosty:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Voráčková, Erhartová, Straka, Zálešák
Zdržel se: Kus, Koršala

K bodu č. 9 
Volba ostatních členů rady města
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.9.1.,2022.1.9.2.:
I. volí 
4. člena RM Vladislava Čížka, DiS. 

II. volí
5. člena RM Ing. Lukáše Kuse

Hlasování o 4. členu RM
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník, Kus
PROTI: Straka, Zálešák, Erhartová
ZDRŽEL SE: Voráčková, Koršala

Hlasování o 5. členu RM
PRO: Skipala, Čížek, Mikeš, Jaroš, Marek,  
Telecký, Ouředníková, Ouředník, Straka,  
Zálešák, Voráčková, Erhartová
PROTI:0 
ZDRŽEL SE: Kus, Koršala, Hanzlíček

K bodu č. 10 
Určení počtu členů finančního výboru
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.10.1.:
schvaluje 
počet členů finančního a kontrolního výboru 
v počtu 3
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Hlasování o počtu členů výboru:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Koršala, Zálešák, Straka, 
Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL: 0

K bodu č. 11 
Volba předsedy a členů 
finančního výboru
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.11.1., 2022.1.11.2., 
2022.1.11.3.:
I. volí 
předsedou finančního výboru Ing. Martina 
Teleckého, Ph.D.
II. volí
členem finančního výboru Ing. Richarda  
Skipalu, MBA
III. volí
členkou finančního výboru Ing. Lucii Jarošo-
vou 

Hlasování o předsedovi finančního výboru:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník, Voráč-
ková, Erhartová, Zálešák, Straka, Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Koršala

Hlasování o členu finančního výboru 
(p. Skipala):
PRO: Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, Marek, 
Telecký, Ouředníková, Ouředník, Voráčková, 
Erhartová, Zálešák, Straka, Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Skipala, Koršala

Hlasování o členu finančního výboru  
(pí Jarošová):
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Straka, Erhartová, Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Koršala, Zálešák

K bodu č. 12 
Volba předsedy a členů 
 kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.12.1.:
I. volí 
předsedou kontrolního výboru Ing. Milana 
Zálešáka
II. volí
členkou kontrolního výboru Hanu Erhartovou
III. volí
členem kontrolního výboru Michala Kulíka

Hlasování o předsedovi kontrolního  
výboru:
PRO: Skipala, Čížek, Mikeš, Jaroš, Marek,  
Telecký, Ouředníková, Ouředník, Voráčková, 
Erhartová, Koršala, Straka, Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Zálešák, Hanzlíček

Hlasování o členu kontrolního výboru  
(pí Erhartová):
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 

Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Koršala, Zálešák, Straka, Kus
PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Erhartová

Hlasování o členu kontrolního výboru  
(p. Kulík):
PRO: Skipala, Čížek, Mikeš, Jaroš, Marek,  
Telecký, Ouředníková, Ouředník, Voráčková, 
Erhartová, Koršala, Zálešák, Straka, Kus
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Hanzlíček

K bodu č. 13 
Stanovení odměn za výkon funkce neuvol-
něného člena zastupitelstva (nažízení vlády č. 
318/2017)

Zastupitelstvo města Vyšší Brod přijalo 
usnesení č. 2022.1.13.1., 2022.1.13.2., 
2022.1.13.3., 2022.1.13.4., 2022.1.13.5., 
2022.1.13.6.:
I. schvaluje 
odměnu za výkon funkce neuvolněného  
starosty podle tabulky dle nařízení vlády  
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupi-
telstev územních samosprávných celků, 
v aktuálně platném znění, v maximální výši.
II. schvaluje 
odměnu za výkon funkce neuvolněného  
2. místostarosty ve výši 50 % z odměny  
uvolněné 1. místostarostky dle nařízení vlády 
č. 318/2017
III. schvaluje 
odměnu za výkon funkce člena rady města  
ve výši 4.500 Kč
IV. schvaluje
odměnu za výkon funkce předsedy finanční-
ho/kontrolního výboru ve výši 2.000 Kč
V. schvaluje
odměnu za výkon funkce člena finančního/
kontrolního výboru ve výši 1.000 Kč
VI. schvaluje
odměnu pro řadového zastupitele bez dalších 
funkcí ve výši 1.200 Kč

Hlasování o odměně neuvolněného  
starosty:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: Zálešák
ZDRŽEL SE: Kus, Voráčková, Erhartová, Koršala, 
Straka

Hlasování o odměně neuvolněného  
2. místostarosty:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Kus, Voráčková, Erhartová, Koršala, 
Straka, Zálešák

Hlasování o odměně člena rady města:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Straka
ZDRŽEL SE: Kus, Koršala, Zálešák

Hlasování o odměně předsedy finančního/
kontrolního výboru:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Straka
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: Koršala, Zálešák, Kus

Hlasování o odměně člena finančního/ 
kontrolního výboru:
PRO: Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, Marek, 
Telecký, Ouředníková, Ouředník, Straka,  
Zálešák
PROTI: Voráčková
ZDRŽEL SE: Erhartová, Koršala, Kus, Skipala

Hlasování o odměně řadového zastupitele:
PRO: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník,  
Voráčková, Erhartová, Koršala, Straka, Zálešák
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Koršala

Nepřijatá usnesení
z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 
města Vyšší Brod 

K bodu č. 3 Určení počtu místostarostů  
a členů rady
Hlasování o protinávrhu – 1 místostarosta: 
PRO: Voráčková, Koršala, Zálešák, Straka,  
Erhartová 
PROTI: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník, 
ZDRŽEL SE: Kus 
Usnesení nebylo přijato

K bodu č. 4 Určení, které funkce budou 
členové ZM vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění 
Hlasování o protinávrhu – funkce starosty 
a místostarosty jako uvolněná 
PRO: Kus, Voráčková, Erhartová, Koršala,  
Straka, Zálešák 
PROTI: Skipala, Hanzlíček, Čížek, Mikeš, Jaroš, 
Marek, Telecký, Ouředníková, Ouředník 
ZDRŽEL SE: 0
Usnesení nebylo přijato.

JUDr. Jindřich Hanzlíček
starosta
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Jak také může vypadat ustavující zasedání
S přítelkyní, která není z Vyššího Brodu, jsme navštívili naše ustavující zasedání. Nalákal jsem ji, že pokud se zasedání ponese 
v podobném duchu, jako před čtyřmi roky, nudit se nebude. A měl jsem pravdu, ještě celý večer jsme si měli o čem povídat. Přítelkyně byla 
překvapená, jak bohatý kulturní program nám naši představitelé dokázali přichystat. „To by mě zajímalo, jak se s tím popasují u nás, na vesnici,“ 
povídá ještě ten večer. 

Sled událostí byl na naší straně a my o den později sedíme v zasedací místnosti obecního úřadu Omlenice. Zastupitelé se jeden po druhém 
pomalu trousí, saka a košile nechali doma. Dosluhující starosta v rychlosti shrnuje výsledky voleb, čte program, probíhají úvodní formality, 
skládají se sliby a než se nadějeme, máme zvoleného nového starostu. Tak že by teď začala legrace, kvůli které jsme tu? Starostové si vzájemně 
třesou pravicí, nový tomu starému děkuje za 28 let práce pro obec, starý tomu novému gratuluje, přeje mnoho štěstí a sděluje mu přede všemi,  
jaký je současný stav peněz na obecním účtu. Společně usedají do čela stolu a pokračují ve vedení zasedání. Na řadě je hlasování o odměnách. 
K našemu velkému překvapení je nejprve všem zúčastněným sděleno, jaká je maximální možná výše všech odměn a v jaké výši byly dosud  
vypláceny. Zvláštní, v Brodě se pro starostu a nově dva místostarosty odhlasovala procentuální výše odměn, kolik to ovšem je jsme se ani  
na dotaz nedozvěděli. 

Další body programu plynule míjejí a po půl hodině je zasedání formálně ukončeno. Než se všichni zvednou od stolu, bývalý starosta ještě krátce 
zavzpomíná na legrační příhodu ze svého působení a nový starosta všechny přítomné pozve do nedaleké hospody, prý je to dneska na něj. 

Občas s nadsázkou říkám, že Vyšší Brod je město pouze statutem, mentalitou je ovšem vesnice. Tentokrát nás ale vesnice převálcovala a já bych 
jí tímto tvrzením křivdil. Tak třeba se i my v novém volebním období dočkáme důstojných zasedání, to první tomu bohužel příliš nenasvědčo-
valo. 

Jiří Samek

Milí přátelé,
před 36 lety se ve Vyšším Brodě narodil náš 
nejmladší syn – Otík Faldyna. Jako mnoho jeho 
spolužáků vystudoval ve větších městech, než 
je Vyšší Brod a dnes bydlí a pracuje v Českých 
Budějovicích. S manželkou Milanou mají dvě 
děti. I když děti ještě nechodí do školy a vyža-
dují péči, našel si Ota čas na svého koníčka – 
zpěv při kytaře. Složil i vlastní písničky a proto 
vás může pozvat do Klubu pod kinem. V úterý 
22. listopadu vám přijede zahrát a zazpívat 
své skladby.

Začátek bude v 19:30 hod., takže se po přícho-
du z práce stačíte pohodlně navečeřet J.

Zveme všechny, kdo se s ním chtějí setkat.
Marie a Petr Faldynovi

Vážení spoluobčané,
rozhodla jsem se změnit čas otevření skladu  
s humanitární pomocí. Úterý bude nezmě-
něno, ale budu ve skladu od 16 do 17 hodin, 
abych se od 17 hodin mohla věnovat jiné  
aktivitě.

Děkuji za pochopení.

 Marie Faldynová

Olga Zemanová, nezávislé finanční poradenství
olga.zemanova@akropol.cz, tel: 723 130 250 

Nezávislým finančním poradenstvím získáte komplexní služby  
od zajištění majetku, životního pojištění, spoření pro děti, spoření na penzi,  
povinné ručení, stavební spoření, pojištění odpovědnosti až po hypotéky.

Všechny produkty „pod jednou střechou“,  
individuální řešení pro každého, osobní přístup, vždy víte, s kým jednáte. 

Vyřizování pojistných událostí, komplexní servis klientům.

Neprodávám produkty, ale řeším nejrůznější životní situace.

inzerce
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Malý, nenápadný muž, který žije ve Vyšším 
Brodě již od roku 1984 a v současnosti by-

dlí v garsonce v Domě s pečovatelkou službou. 
To je pan Vajay. Malíř pokojů, který má šikovné 
ruce a již od dětství stále něco tvoří. Asi v 10 
letech ho jeho dědeček přivedl k modelářství. 
Nejdříve vše okukoval a pak, jako správný 
malý nadšenec, vše hned zkoušel. Děda ho 
naučil co a jak, tak se mohl pustit do modela-
řiny sám. Hodně používal plánky z populární-
ho časopisu ABC, které si v konci předělával, 
zvětšoval a upravoval. Když vyrostl, měl už 
za sebou spoustu modelů a na mnoho z nich 
se chystal. Ke svému velkému koníčku vedl i 
jednoho ze synů, ale ten jeho vášeň nezdědil 
v takové míře.  

Modelář si nedávno splnil svůj velký sen. Již 
před více než 20 lety si koupil plán na vel-
kou plachetnici, maketu švédské lodi VASA. 
Plán je tak podrobný, že se skládá nejenom 
z dvoustranného modelářského plánu, ale  
i několikastránkového návodu. 20 let mu ležely 
plány v šuplíku a on stále nenacházel dostatek 
času a tu správnou chuť se do stavby pustit. 
Když nadešel ten pravý moment, pustil se  
do stavby s velkým nadšením a loď je na světe. 
Je opravdu krásná. Jako skutečná.  

Momentálně stavitel již žádné plány nepou-
žívá. Staví jen tak, podle fotek, které si stáh-
ne z internetu nebo mu je někdo donese.  
Protože je detailista, potřebuje plány podrob-
né, potřebuje vidět každičkou podrobnost.  
Na svých modelech totiž nic nenechává ná-
hodě a sám si vyrábí např. sochy nebo kříže, 
které stavby zdobí. A to všechno na jednom 
pracovním stole!

A co postavil? Třeba pařížskou Eiffelovu věž, 
Schwarzenberskou hrobku, českokrumlovský 
zámek… 

Např. na Eiffelovu věž spotřeboval 1 900 špejlí, 
každou z nich měl v ruce, musel ji seříznout, 
upravit a celou věž stavěl ¾ roku. Téměř všech-
ny stavby rozdal přátelům a svým blízkým  
v podobě dárků. 

Momentálně se chystá na stavbu Kleti a my mu 
za redakci přejeme, ať mu jde práce od ruky 
 a stále ho těší! 
 dk

Představujeme
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Lampionový průvod.

Říjnová fotogalerie

Pohádka

Stezka odvahy
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Kde zpívají raci 
– Delia Owensová
Román je ódou na  přírodu 
a  příběhem opuštěné dospí-
vající dívky z  bažiny. Po  pře-
čtení můžete shlédnout na fil-
movém plátně. 

Poslední Mona Lisa 
– Jonathan Santlofer
Příběh, který osloví nejen mi-
lovníky umění. Román o  ta-
jemství krádeže z  roku 1911 
Vás zavede do  sběratelského 
světa.

Dům pod náměstím 
– Markéta Hejkalová
Vysočina, Havlíčkův Brod, ná-
městí a  dům, který pamatuje 
velké dějiny a lidi, kteří s nimi 
museli žít. 

Dobrý den, soudružko 
učitelko – Ondřej Novák
Co se během normalizace vy-
učovalo, jaké gastronomické 
kreace nabízely školní jídelny 
a  která témata frčela o  pře-
stávkách? 

Krimi: 

Stvůra – Kristýna Trpková
Vražda ve Vídni – Beate Maxian
Tajemství papírových draků 
– Petr Brožovský
Autogram pro vraha – Veronika Černucká
Dcery hněvu, vražedná Mallorca 
– Elena Bellmar
Poslední hřebík – Stefan Ahnhem
Anděl smrti – Vlastimil Vondruška
Nalezení – Jiří Březina
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Čtenářský koutek
Obrázkové hledání v  džun-
gli a savaně – Francois Ruyer
Kniha obsahuje kromě zají-
mavostí také obrázkové hle-
dání, které děti milují. 

Chytrolíni z Hloupětína 
– Jiří Žáček
Chcete vědět, jak se chytá vítr 
do pytle, pěstují koláče nebo 
staví most na kopci? To vše se 
děje v Hloupětíně.

Veterinární akademie 
– Rebecca Johnson
Najdou hlavní hrdinky, stu-
dentky veterinární školy, lék 
pro poníka? 

Pro dospělé

Průměrně zamilovaný muž 
a jiné povídky  
– Michal Viewegh
Cykloturistický zájezd do  Do-
lomit, oslava šedesátých na-
rozenin na  Sázavě a  dalších 
jedenáct povídek.

Klára a Slunce 
– Kazuo Ishiguro
Pohádka o  lidském světě od-
kázaném na  nelidské Slune, 
v  jehož světle se dospělí na-
jednou jeví dětinštější než 
děti a roboti lidštější než lidé. 

Rozpůlený dům 
– Alice Horáčková
Autorka čerpala z  minulos-
ti vlastní rodiny, zavede nás 
do  Podkrkonoší, kde proti 
sobě tvrdě vzdorovali Češi 
a  Němci a  vzájemně žili 
ve společných domácnostech.

Pokojská – Nita Prose
Molly je pokojská s poruchou 
autistického spektra, jednoho 
dne se zaplete do  hotelové 
vraždy…

Iluze – Barbara Nesvadbová
Překladatelka Karla potkává 
Martina v těžkém období své-
ho života…

Pro děti a mládež

Kubík – Nele Bensen
Série leporel, ve  kterých Ku-
bík pomůže dětem zbavit 
se dudlíku, naučí je chodit 
na nočník, k lékaři i do školky.

Pohádky pro zlobivé bagry 
– Petr Stančík, Galina Miklí-
nová
Pohádky jsou jako dělané pro 
všechny neposedné bagry, 
holčičky i kluky, co se rádi za-
smějí.

Jak zvířata spí 
– Petra Bartíková
Poznejte největší zvířecí  
spáče a jejich způsoby spaní.

Řemeslné pohádky  
– Sandra Dražilová Zlámalová
Čtení vhodné pro prvňáčky, 
které je zavede k pekaři, šva-
dleně, řezbáři, košíkáři, tkal-
ci…

Jakub a  hvězdy – Renáta 
Fučíková
Vyprávění o  nebi a  souhvěz-
dích prostřednictvím bájí 
z  různých dob a  míst. Bonu-
sem jsou nádherné celostrán-
kové ilustrace.

MĚSTSKÁ 
KNIHOVNA

Vyšší Brod

Měsíc listopad si nese stigma pošmourného 
dušičkového měsíce. Pro některé z nás však 
přináší vydechnutí po sklizni a zazimování 
zahrad. S nastupujícími dlouhými večery si 
uvaří voňavý čaj, zapálí svíčku nebo krb a za-
chumlají se do deky s knihou v ruce. Užijte si 
tyto chvíle s knihou z našich knižních novi-
nek a načerpejte sílu na adventní shon. 
Poklidný listopad.

www.knihovnavyssibrod.cz

8.11.2022,   14.00 Odpolední čtení v DPS
8.11.2022,   16.00 Odpolední čtení   

v knihovně/ 5. -9. třída
9.11.2022,   16.00 Deskohrátky  

v knihovně
22.11.2022,  10.00 Divadlo NAVĚTVI,  

KnihoMOLI, školní představení

17. listopad v českých dějinách 20.století 
1939, 1989, MÚ Knihobudka/vestibul kina

program listopad 
knihovna
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Sledujte novinky  
na fb Městská knihovna ve Vyšším Brodě  
a insta knihovnavyssibrod
www.knihovnavyssibrod.cz
knihovna@mestovyssibrod.cz
tel. 380 746 611

Literární punčárna,  
7. 12. 2022, 17.00.  
vestibul kina 

3.B v knihovně

DPS trénink pamětiBeseda s Petrem Horálkem

Čtecí koutek

DPS pravidelné odpoledne s knihovnicí

Tvoříme Svatováclavskou korunu

říjen v knihovně

7.A a významné podzimní svátky Prvňáčci v knihovně

Odpolední čtení v DPS a archibojovka Podvečerní čtení s tvořením Projekt Knížka pro prvňáčka
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1.  První listopad je dnem, 

který nazýváme:

a) Svátek všech mrtvých

b) Svátek všech svatých

c) Památka zesnulých

2.  Dušičkové pečivo  

„kosti svatých“ je

a)  Slané pečivo sypané  

popelem 

b)  Sladké kynuté pečivo  

s podobou kostí

c) Rakvičky se šlehačkou

 

3.  Hrobka Slavín, kde jsou 

pochovány významné  

české osobnosti, 

 se nachází na:

a) Olšanském hřbitově

b) Vyšehradském hřbitově

c) Malostranském hřbitově

4.  Zákon zvaný „Lex Kvapil“, 

jehož první paragraf zněl 

„Pohřbívání ohněm je  

dovoleno“, vstoupil  

v platnost v roce: 

a) 1883
b) 1895
c) 1919

5.  Česká republika má  

světové prvenství v počtu 

krematorií na počet oby-

vatel, kolik krematorií se 

v ČR nachází? 

a) 35
b) 27
c) 21

6.  Autorem novely  

„Spalovač mrtvol“ je:

a) Petr Šabach

b) Bohumil Hrabal

c) Ladislav Fuchs

7.  Průměrná doba kremace 

trvá:

a) 180 minut

b) 130 minut

c)  70 minut

8.  Autorem posmrtné masky 

Jana Palacha je:

a)  Olbram Zoubek

b)  Michal Trpák

c)  Jaroslav Róna

9.  Nabalzamované tělo  

Klementa Gottwalda mělo 

na starosti sto lidí, kolik 

let se dařilo tělo udržo-

vat ve vystavovatelném 

stavu? 

a)  5 let
b)  9 let
c)  13 let

10.  
  Kolumbárium je 

a)  hrob Kryštofa Kolumba

b)   prostor, do kterého jsou 

ukládány urny

c)  místo rozptylu

11.   Nápis INRI zobrazován 

na krucifixech v překladu 

znamená:

a)  Ježíš Nazaretský, král židovský

b)  datum smrti Ježíše

c)  rok ukřižování

12.   Úmrlčí prkna jsou typická 

pro pohoří:

a)  Krkonoše

b)  Šumava
c)  Beskydy

13.     Židé hroby zdobí: 

a)  květinami

b)  kamínky
c)  šiškami

14.    Nástěnné malby z cyklu  

Tanec smrti můžete  

vidět:

a) v hospitalu Kuks

b) na Olšanských hřbitovech

c) v Anežském klášteře

15.    Největší smuteční kočár 

na světě je chloubou  

muzea kočárů v:

a) Londýně
b) Římě
c) Čechách pod Kosířem

16.  Slovo „imerze“ zname-

ná:

a) pohřbívání do vody

b) pohřbívání do země

c) zmrtvýchvstání

17.  Unikátní rondokubistická 

budova pardubického 

krematoria je dílem  

architekta:

a) Pavla Janáka

b) Josefa Gočára

c) Dušana Jurkoviče

18.  Piknik na nočním hřbitově 

pořádají na Den mrtvých 

v:

a) Maroku
b) Japonsku

c) Mexiku

19.  Kdo je tatofil? 

a) milovník tatínka 

b) milovník tetování

c) milovník hřbitovů

20.   Který hřbitov nese pře-

zdívku „ostrov mrtvých?“

a) polynéský hřbitov Bora

b) indonéský ostrov Bhinneka

c) benátský hřbitov San Michele

Řešení:
1a, 2b, 3b, 4c, 5b, 6c, 7c, 8a, 9b, 10b, 

11a, 12b, 13b, 14a, 15c, 16a, 17a, 18c, 

19c, 20c

dušičky
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Nakoupeno máme. Co teď? Druhý měsíc 
výzvy je tady. Podíváme se do lednic, poli-

ček a spižíren. Projdeme celou kuchyň a pro 
Vaše nejoblíbenější potraviny společně na-
jdeme místo, na kterém dlouho vydrží čerstvé 
a chutné. Rozdělíme, co patří do ledničky a co 
do špajzky. 

Zachraň jídlo! 5.  Chleba zabal do bavlněné, nebo lněné utěr-
ky.

Lednička 
1. Ideální teplota je 3 – 5 °C. 
2.  Ovoce, zelenina a bylinky jdou do přihrádky. 
3. Hned nad ní dej maso v krabičkách. 
4.  Mléčné výrobky a vejce patří do středu 

lednice. 
5.  Nahoru si dej otevřené produkty, jako jsou 

džemy a konzervy. 
6.  V úrovni očí si udělej „záchranářskou polič-

ku“, do které dáš věci, které je potřeba sníst 
co nejdřív.

U spousty potravin můžeš prodloužit jejich 
trvanlivost, když je správně uskladníš. V lednici 
už žádné shnilé jahody, ovadlý salát ani zhněd-
lé bylinky neuvidíš. 

Co když všechno nestihneš sníst? Stane se to 
všem. Jídlo uskladníme správně, ale zůstane 
nám doma dýl, než bychom chtěli. Základ je 
umět správně číst datumy na obalech a znát 
rozdíl mezi „spotřebujte do“ a „minimální 
trvanlivost do“. „Spotřebujte do“ najdeš na po-
travinách, které jsou čerstvé a mají relativně 
krátkou trvanlivost. Takové jídlo bychom měli 
rychle sníst, jinak můžou představovat zdra-
votní riziko. Jestli máš doma prošlé jídlo s ta-
kovým označením, jez ho jen s největší opatr-
ností a jen pokud na něm nevidíš a necítíš nic 
podezřelého. Jsou to třeba mléčné výrobky, 
maso, ryby a další. 

„Minimální trvanlivost do“ na sobě mají po-
traviny, které mají životnost delší a nekazí se 
tak rychle. I v obchodech se můžou prodávat 
po uplynutí této doby, ale musí být názorně 
označené. Pokud máš takové jídlo doma, urči-
tě ho automaticky nevyhazuj. Je velká šance, 
že s ním není nic špatně. I tady se spolehni 
na čich a zrak. Jsou to třeba sušenky, těstoviny, 
čaje a konzervy. 

•  1,5 kg rajčat
•  3 větší cibule
•  6 stroužků česneku
•  1 a 1/2 hrnku horké vody  

nebo vývaru
•  1 a 1/2 hrnku starého pečiva
•  4 lžíce olivového oleje
•  1 lžička sušeného oregana
•  2 bobkové listy
•  sůl a pepř
•  strouhaný parmezán a čerstvá 

bazalka na ozdobu

Postup:
1.  Z rajčat odstraňte stopky a slupky 

nařízněte ze spodní strany do kříže. 
Velký hrnec naplňte asi ze 2/3 
vodou a přiveďte ji k varu. Mezitím  
si naplňte druhý hrnec nebo velkou 
mísu studenou vodou.

2.  Rajčata povařte cca 30 vteřin 
a ihned přendejte pomocí děrova-
né naběračky nebo sítka do stude-
né vody. Nechte mírně zchladnout 
a oloupejte. Slupky nevyhazujte, 
schovejte si je spolu s dalšími  
odřezky na vývar.

3.  Cibuli nakrájejte najemno a orestuj-
te ve větším hrnci na rozpáleném 
oleji dozlatova. Přidejte nadrobno 
nasekaný česnek a restujte ještě 
pár minut.

4.  Z rajčat vyřízněte zelenou část pod 
stonkem a pomocí rukou je roz-
mačkejte přímo do hrnce.  

zdroj: www.zachranjidlo.cz

Které potraviny patří v kuchyni k sobě, které 
nejčastěji dáváme tam, kam nepatří a jak za-
jistit, že po dvou dnech nebudou na vyhození. 
Zabydlení v hotelu Kuchyň, lednička, spíž, 
linka, krabičky, sáčky, mrazák a tak dál. 

Co zásadního se musíme naučit? 
1. Každá přihrádka v lednici má jinou teplotu. 
2.  Ne všechno ovoce a zelenina patří  

do ledničky. 
3. Na materiálu obalů záleží.
4.  Některé produkty se vyplatí skladovat  

společně. 
5.  Rozlišit, kdy je potřeba sucho a tma  

a kdy vlhko a světlo. 

Lednička vs. Špajzka: Co kam patří? 

Spíž 
1.  Pro cibuli a brambory najdi suché a tmavé 

místo, kde budou moct dýchat. Stejně tak 
i mouka. Tu zavři v obalu do krabičky. 

2.  Exotické plodiny a rajčata nechej na světle 
při pokojové teplotě. 

3.  Jablka a banány dej stranou od dalšího ovo-
ce a zeleniny. Urychlují totiž jeho dozrávání. 

4.  Koření dej do uzavíratelných nádob, aby 
nevyčichlo. 

Přidejte oregano a bobkový list, přikryjte 
pokličkou a za občasného míchání duste 
na mírném plameni asi 15 minut.

5.  Mezitím namočte staré pečivo do stu-
dené vody. Větší kusy můžete podélně 
rozříznout, aby se voda lépe vstřebala. 
Až pečivo nasákne, vymačkejte vodu, 
rozdrobte ho na malé kousky a přidejte 
do hrnce.

6.  Přilijte horkou vodu nebo vývar, dochuť-
te solí a pepřem a vařte za občasného 
míchání dalších 15 minut. K míchání 
použijte metličku, aby se suroviny lépe 
propojily.

7.  Hotovou polévku zakryjte pokličkou 
a nechte ještě alespoň půl hodiny až 
hodinu odpočinout. Pokud máte radši 
krémovější konzistenci, můžete ji lehce 
rozmixovat tyčovým mixérem.

8.  Podávejte se strouhaným parmazánem, 
 čerstvou bazalkou a kapkou olivového 
oleje.

Tip:  Novější produkty ukládej dozadu, 
abys automaticky sahal po těch, co 
už máš doma déle. Kromě teploty led-
ničky je dobré hlídat i množství jídla 
v ní. Ideální je zaplnit jí ze tří čtvrtin. 
Pokud je moc prázdná, zbytečně se 
plýtvá energií a pokud je moc plná, 
může jídlo přimrznout ke stěnám. Ne-
ní dobré ani časté otevírání ledničky 
a doufání, že se tam zázrakem objeví 
něco, na co máme chuť. Děláme to 
všichni, ale měníme tím teplotu. 

Italská rajčatová polévka z chleba
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Pohled (do) minulosti
Komunikace, kterou dnes nazýváme Česká ulice, odbočuje z ulice Míru 

u domu čp. 187 (dnes Do Toan Thang) a vede zhruba jihozápadním 
směrem podél potoku Menší Vltavice do Hamerského údolí. Tato cesta má 
hodně starý původ. Nejpozději v 16. století to byla hlavní přístupová cesta 
do údolí, kde byl v té době zmiňován v čp. 109 hamr (dnes č. ev. 1, majitel 
Ing. Jiří Minář), mlýn a koželužna. My tuto část našeho města můžeme 
znát i pod názvem Hamerská nebo Lesní čtvrť, který byl používán zvláště 
v 50. letech 20. století. To zde žil v čp. 107 (dnes Mgr. Václav Kvapil) pen-
zionovaný českobudějovický profesor a první vyšebrodský český obecní 
kronikář pan Otakar Kaplan. Přes tři století se jednalo opravdu jen o pří-
stupovou cestu, kolem níž nebyla žádná zástavba. Jedinou výjimkou byl 
dům čp. 123 (dnes Město Vyšší Brod), který je prvně zmiňován v roce 1713. 
Tento dům byl koncem 19. století přestavěn na luxusní příměstskou vilu, 
která byla obklopenou rozsáhlou zahradou s parkovou úpravou. Podobu 
vily nám přibližuje pohlednice neznámého fotografa, která byla vydána 
někdy mezi lety 1900-1906. Celá pohlednice je na prvním snímku a detail 
jejího levého okénka s vilou Hanl, jak se dům na pohlednici nazývá, je  
na obrázku druhém. Pro upřesnění je třeba dodat, že pohled na dům je ve 
směru z dnešní Poschoďové ulice. Vila byla později zakoupena majitelem 
loučovické papírny Vltavský mlýn panem Ernstem Porakem (1849-1918) 
 a jeho rodina ji používala až do roku 1945. Poněkud smutnou historii zažil 
dům po konci druhé světové války. Syn zakladatele loučovické papírny  
a její tehdejší vlastník Eugen Porak (1982-1985) byl po osvobození zatčen 
a po šest měsíců držen ve vazbě u krajského soudu v Českých Budějovi-
cích. Po propuštění z vazby se do svého domova v Loučovicích nesměl 
vrátit a tak do svého odsunu v roce 1946 pobýval několik měsíců právě  
v domě čp. 123 ve Vyšším Brodě.

Tím jsme ale poněkud předběhli dějiny a pojďme se vrátit zhruba o třicet 
let zpět, abychom si něco řekli o dalším rozvoji dnešní ulice. Ze začátku byl 
ještě velmi pozvolný. Hned vedle zahrady domu čp. 123 byla v roce 1915 
vystavěna vila čp. 184 (dnes Karel Poláček). Tu vidíme na třetím snímku 
zhruba uprostřed. Jedná se o pohlednici vydanou českokrumlovským fo-
tografem Josefem Wolfem v rozmezí let 1922-1928. V levé části můžeme 
vidět domy čp. 176 (dnes Alena Hronková) a čp. 179 (dnes Richard Hur-
da), které však patří k dnešní ulici Lesní. Zcela vpravo je na samém okraji 
snímku dům čp. 123. Takřka bouřlivý rozvoj ulice nastává o dalších deset 
let později. Souvisí to úzce se vznikem Československa, kdy ve Vyšším 
Brodě nastává příliv českého obyvatelstva. Tito povětšinou státní úředníci 
si zde zakládají rodiny a na pozemcích, které byly uvolněny pozemkovou 
reformou, začínají s výstavbou rodinných domků. V rychlém sledu tří let 
1926-1929 dochází ke stavbě osmi domů č. 196, 197, 199, 203-206 a 209, 
které bychom mohli zařadit do „dolní“ části ulice po křižovatku s dnešní 
ulicí Poschoďová. Hned na to se v letech 1930-1931 zastavuje dalšími 
osmy domy čp. 213-219 i druhá, „horní“ část ulice. Zaplňuje se tím téměř 
celá strana ulice směrem k potoku Menší Vltavice. První část této výstav-
né vilové zástavby nám ukazuje čtvrtý snímek od Josefa Wolfa, který byl 
pořízený mezi lety 1931-1936. Z leva na něm vidíme domy čp. 199 (dnes 
MUDr. Alexandr a Jaromíra Žákovi), čp. 196 (dnes Jan Hryzák), čp. 204 
(dnes Blahoslav a Alena Milisterferovi) a čp. 206 (dnes Ing. Jaroslav Černý). 
Posledně jmenovaný dům si v roce 1930 postavil velkoobchodník se dře-
vem a provozovatel voroplavby Vojtěch Sladký. Pro českou menšinu ve 
Vyšším Brodě to byla významná osobnost. Byl hybatelem českého spolko-
vého života, českou menšinu zastupoval ve vyšebrodském městském za-
stupitelstvu a především byl předsedou místní odbočky Národní jednoty 
pošumavské. Jednalo se o spolek založený v Praze v roce 1884, který měl 
za úkol podporovat národnostně, kulturně i hospodářsky rozvoj českých 
menšin v německo-jazyčných oblastech Země české. Národní jednota po-
šumavská ve Vyšším Brodě také financovala ve dnešní České ulici stavbu 
činžovního domu pro své nejchudší členy. Šlo o dům čp. 214 (dnes David 
Sofron), který stojí přímo proti domu čp.123. 

Všechny zveřejněné pohlednice najdete na webových stránkách 
www.vyssibrod-historicky.cz 

Text: Jiří Anderle
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Výjimečná sezóna v Inline alpine
Hned na jaře jsme začali svědomitě s pří-

pravou na letošní inlinovou sezónu. Bo-
hužel se nám během přípravy nevyhýbala 
zranění, ale v podstatě jsme ji zvládli. Náš 
plán byl zúčastnit se českého poháru cila cup, 
dále světového poháru (WC) a i ostatních zá-
vodů s možností vylepšení postavení v žeb-
říčku takzvaných world racing závodů (WR). 
V letošním roce poprvé vstoupila do kolotoče 
světových závodů Michaela Nosková a musím 
konstatovat, že se ji letošní závodní sezóna 
opravdu povedla. Každým závodem posou-
vala své možnosti a svými výkony předčila 
o několik let starší a zkušenější dívky. Letos 
s námi začala jezdit po závodech i Lenka Hor-
ká a věřím, že příští rok se jí postupně začne 
vyplácet její snaha. 

Letos vše začalo ve Slovinské Vuzenici WC, 
květnové závody zde ovlivnilo počasí. Jezdilo 
se na mokré trati, z důvodu regulérnosti pod-
mínek pro všechny závodníky. V náročných 
podmínkách slalomové trati si pro první místo 
dojel Jaromír Nosek. Ve WC, ve kterém soutěží 
všechny ženy a dívky z celého světa, Míša ob-
sadila 31. místo.

Švýcarsko mistroství Evropy mládeže
O červnovém víkendu jsme se jeli účastnit zá-
vodů k Luzernskému jezeru ve Švýcarsku. Jet 
do tak krásné země, ještě s možností vyhrát 
cenný kov, je snem každého závodníka.
Závody jsou zde velice náročné, neboť se sou-
těží v kategoriích, které jsou složené ze čtyř 
ročníků (bývají jen ročníky dva).

Švýcaři nám poskytli nabytý program, plný 
dřiny, ale i zábavy. Mohli jsme si vyzkoušet 
tréninky na prudkých kopcích, ale také podí-
vat na nejvyšší horu Pilatus, na kterou vede 
nejstrmější zubačka a výhledy z této hory jsou 
dechberoucí.
Jenže my přijeli hlavně závodit, začal den D. 
V sobotu nám nachystali jeden z nejdelších 
obřích slalomů, který se jezdí. Nejen, že je 
nejdelší, ještě má dvě zatáčky a projíždí se 
pod betonovým mostem, adrenalinu si zde 
závodníci, ale i jejich rodiče a fanoušci užijí 
dosyta. Určitě jsme ale ostudu neudělali. Nej-
mladší Jára Nosek si dojel pro 10. místo, Míša 
Nosková vybojovala krásné 4. místo a Lenka 
Modrová dojela na 21. místě. Určitě bylo co 
oslavovat a s dobrou náladou jsme se těšili 
na druhý den.

Byla neděle, počasí nám přálo. Švýcaři se po-
starali o krásný zážitek a to v představování 
národů, kdy za doprovodu bubnů se šlo v prů-
vodu všech zúčastněných zemí (Švýcarsko, 
Německo, Rakousko, Lotyšsko, Itálie, Polsko, 
Česko, Španělsko). Slalom byl postavený s vý-
hledem na jezero, což zase zvedlo laťku zá-
vodů do jiných výšin. Každopádně Jára Nosek 
dojel závod bohužel se zlomenou rukou. Len-
ka Modrová dojela na 24. místě a Míša Nosko-
vá si dojela pro 3. místo. Další šanci zabojovat 

proti těm nejlepším v Evropě dostane ve špa-
nělském Villablinu.

Vysoká Pec WR a WC 
Tradiční světový pohár pořádaný v České re-
publice. Náročná trať s ostrou pravotočivou 
zatáčkou je výzva pro všechny závodníky v dis-
ciplíně slalom a obří slalom. WC a WR závody 
jsou známy vysokou konkurencí závodníků 
napříč všemi kategoriemi. Obří slalom WR, 
Velfl M. 6. místo, Modrová L. 5. místo, Horká L. 
8. místo, Nosková M. 2. místo. Slalom WC, Míša 
jako jediná zvládla náročná obě kola a 23.mís-
tem si vyjela první body do pořadí světového 
poháru. 

Degmarn WR a WC Německo
Naše první závody na jedné z nejdelších tratí, 
vedoucí středem města Degmarn. Krásné zá-
vody s tradicí, na které chodí fandit spoustu 
místních diváků a ženou závodníky k úžasným 
výkonům. Slalom WR, Míše to po pádu a zdr-
žení v prvním kole stačilo pouze na 5. místo, 
Lenka M. 11. místo, Lenka H. 12. místo. Slalom 
WC, z celkového počtu závodníků postupuje 
do druhého kola vždy jen čtyřicítka nejlepších 
a od třicátého místa dostávají body. Postup 
se Míše vždy letos povedl a i zde si 27.místem 
připsala další body.

Bad Kötzting GS SL WR Německo
Pro nás již známé místo, na kterém se o pří-
jemnou kulisu postarali diváci a skvělá práce 
organizátora. Obří slalom WR, Jaroušek vyléčil 
zlomenou ruku a vrátil se do kolotoče závodů 
na 6.misté, Míša 1. místo, Mates 4. místo, Lenka 
M. nedokončila. Slalom WR, Jaroušek 4. místo, 
Míša 1. místo, Matyáš po zaváhání v prvním 
kole 6. místo.

Spišská Nová Ves WR Slovensko
Na Slovensku se tradičně zúčastňujeme zá-
vodů československého poháru pod názvem 
CILA CUP a místní závodní trať, patří k těm 

náročnějším a letos se nám jí všem povedlo 
pokořit bez pádů. Slalom CILA CUP, Jaroušek 4. 
místo, Míša 1. místo, Lenka M. 5. místo. Slalom 
WR, Jaroušek 5. místo, Míša 1. místo, Lenka M. 
4. místo. 

Villablino Mistroství Evropy WC Španělsko
Po sérii úspěšných závodu dostala Michae-
la Nosková nabídku, reprezentovat Českou 
Republiku ve své kategorii U14 na Mistroství 
Evropy. Nabídka, která se neodmítá byla pro 
nás výzvou a závazkem. Soutěžilo se v disciplí-
nách slalom týmy, paralelní slalom, slalom WC 
a slalom Mistroství Evropy. Do soutěže týmů 
nastoupily ti nejzkušenější z ČR a obsadili šes-
té místo. Ten týž den ještě následoval závod 
světového poháru. Celkem do něj bylo přihlá-
šeno 65 žen a náš cíl byl dosáhnout alespoň 
postupu do druhého kola. Po prvním kole se 
Míše N. povedl postup z 36.mista. Druhé kolo 
stavěl lotyšský trenér, který postavil velice ná-
ročnou trať hodnou úrovně světového poháru. 
Míša se nakonec umístila na skvělém 30. místě 
jako druhá nejlepší závodnice z ČR. Následující 
den nás čekal závod mistrovství Evropy v pa-
ralelním slalomu, pro nás disciplína, kterou 
nejsme schopni nikde trénovat, byla pro nás 
velkou neznámou. První jízdu proti soupeřce 
v červené trati Míša bez problému vyhrála, ale 
při jízdě v modré trati se dostala do záklonu 
a nevyhnula se pádu. Tento závod pro ni skon-
čil na 9. místě s obrovskou vlnou zklamání, 
když věděla, že při rozjížďkách byla na dru-
hém místě. Jaroušek jako nejmladší v kategorii 
skončil na 14. místě. Po zbytek dne se fandilo 
ostatním českým závodníkům a nejúspěšnější 
byl v nočním finále kategorie masters Tomáš 
Procházka, který skončil na druhém místě. 

Mistroství Evropy ve Slalomu, zdravé odhod-
lání a touha vrátit soupeřkám porážky z ostat-
ních závodů. S takovým cílem šla Michaela No-
sková do posledního závodu ve Španělském 
Villablinu. Závodní trati v úplném centru měs-
ta, která je lemovaná kavárnami, restauracemi 
a hlavně plná fanoušků. Fascinující atmosféra, 
která burcuje závodníky k těm nejlepším výko-
nům. Pro nás to byl doposud ten nejnapínavěj-
ší závod. První kolo Míša vyhrála s náskokem 
0,20s na druhou domácí závodnici. Do druhé 
kola bylo důležité nastoupit s čistou hlavou 
a touhou po úspěchu. Soupeřka zajela bez-
chybně druhou jízdu v nové trati, ale na prven-
ství jí to nestačilo. Michaela Nosková se stala 
mistryní Evropy v kategorii U-14 a na stupni 
vítězů si celá výprava vychutnala Českou hym-
nu. Dojemný okamžik, za který děkovalo Míše 
i vedení Czech inline alpin.

V každé zemi a městě, kde jsme závodili, jsme 
rádi naším bannerem propagovali Město Vyšší 
Brod a náš klub. Tím je úspěšná letní sezóna 
za námi a my se budeme připravovat na tu 
zimní.

Team MoNo 
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Adventní neděle ve Skiareálu Lipno
Náměstí u hotelu Element                Lipno nad Vltavou

27. 11. 15 hod.
Glow Music 
Adventní populární písně v podání 
manželů Glowaczových.  

4. 12. 12–16 hod.
Andělská pošta 
Vyrobte si originální dopis Ježíškovi  
a odevzdejte ho andělům na chůdách. 
Díky své výšce to mají k nebi o něco 
blíže, a zaručeně ho doručí včas. 

13 hod. 
SnowFilmFest 2022 

11. ročník filmového festivalu 
outdoorových filmů z české  
i světové produkce letos zavítá  
i do Skiareálu Lipno.

16 hod. 
SnowFilmFest 2022  
/ opakování promítání /   

11. 12. 15 hod.
Lakomá Barka 
Vánoční a adventní písně a koledy  
v podání dámské folkové kapely  
z Českého Krumlova.  

18. 12. 15 hod.
Zdobení vánočního 
stromečku s lišákem 
Foxem a Medvíďaty
Pomozte lišákovi Foxovi ozdobit 
vánoční stromeček a zazpívejte  
si s dětským pěveckým sborem  
z Českého Krumlova pod  
vedením Lukáše Holce.

Partneři akce

VSTUP  
ZDARMA

Doprovodný program  
každou neděli 

Dětské vánoční dílničky
12–16 hod.

Změna programu vyhrazena.

Firma zabývající se nakládáním s odpady se sídlem v ČB,  
Dolní 1- přijme pro svozovou oblast Lipenska  
(možnost parkování a výjezdu z místa bydliště:  

např. Černá v Pošumaví+Český Krumlov)

ŘIDIČE SK. C
na SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Požadujeme:
• řidičský průkaz sk. C • platný profesní průkaz, kartu řidiče  

• platné dopravně psychologické vyšetření 
 • praxi na obdobné pozici-výhodou • nástup: ihned / dohodou

Nabízíme:
• náborový příspěvek po 3 měsících 10.000 Kč, 

po 6 měsících dalších 15.000 Kč • zázemí stabilní společnosti  
• pravidelnou pracovní dobu od Po-Pá • jistotu pravidelného  

příjmu • stravenky plně hrazeny firmou (90 Kč/den) 
 • systém firemních benefitů (13.plat, 5 týdnů dovolené,  

karta Multisport) • dobré finanční ohodnocení

Kontakt: Martin Horejš tel: +420 602 109 120
E-mail: kariera@fcc-group.cz 



Školní praxe
ve společnosti
HAUSER
Žáci středních škol a učilišť mají u nás možnost 
nahlédnout pod pokličku úspěšné mezinárodní firmy, 
která svým zákazníkům po celé Evropě dodává 
kompletní chladírenská řešení.

O naše zkušenosti se během povinné školní praxe rádi 
s žáky podělíme a umožníme jim ověřit si v reálném 
prostředí vědomosti, se kterými se teoreticky 
seznámili ve škole. Uvědomujeme si, že vstup do světa 
práce může být po ukončení školy náročný, proto 
pomáháme mladým lidem tento krok zvládnout.
V HAUSERU se mohou na praxi těšit, protože vždy 
budou mít po boku někoho, kdo jim rád poradí 
a pomůže.

Nabízíme exkluzivní praktikantská místa v Kaplici
i Českých Budějovicích pod vedením kvalifikovaných 
pracovníků. 

Konstrukce
✶ 1 praktikantské místo
✶ výrobní závod Kaplice 

Technologie výroby a programování CNC strojů
✶ 4 praktikantská místa
✶ výrobní závod Kaplice

Logistika a nákup
✶ 4 praktikantská místa
✶ výrobní závod Kaplice

Projekce a rozkreslování chladicích systémů
✶ 2 praktikantská místa
✶ České Budějovice

Ing. Lenka Nožičková
lenka.nozickova@hauser.com
+420 388 404 315

HAUSER spol. s.r.o.
Kaplice 253, 382 41
www.hauser.cz

Rádi pro vás
vše zařídíme

Stačí si jen vybrat
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Hledáme nové kolegy pro práci za přepážkou
•   Zaměstnání v blízkosti domova
•   Vše potřebné vás naučíme
•   Pracovní doba 40 hod./týden 
•   5 týdnů dovolené
•   Stravenky v hodnotě 90 Kč, příspěvek na MultiSport kartu 
     nebo rekreaci pro vás i vaše děti

733 621 116
Spacil.Petr@cpost.cz
TvojeBudoucnost.cz

Více informací:
Spáčil Petr

Přidejte se k nám  
na vaší poště ve 
Vyšším Brodu!



ZPRÁVY

Z ENGELU

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

SILNÝ PARTNER
V NELEHKÉ DOBĚ

MÁŠ PO ŠKOLE?

NIKDY NEBYLA
VHODNĚJŠÍ CHVÍLE

NASTARTUJ KARIÉRU
V ENGELU

Přijďte se k nám nezávazně podívat. Kontaktujte naše personální oddělení.
Všechny volné pracovní pozice naleznete na www.pracevengelu.cz

moderní zázemí

letní a zimní odměny

další vzdělávání v oboru

příspěvek na dopravu
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•  11. – 30. 11. 2022, vestibul MěÚ Vyšší Brod
VÝSTAVA „17. LISTOPAD V ČESKÝCH DĚJINÁCH  
20. STOLETÍ“

•  5. 11. 2022 sobota, 9 hod., parkoviště na náměstí
Výlet na muzikál Slunce, seno, jahody 
Odjezd z parkoviště na náměstí

•  8. 11. 2022 úterý, 14 hod., DPS 
ODPOLEDNÍ ČTENÍ V DOMĚ S PEČOVATELSKOU 
SLUŽBOU 

•  8. 11. 2022 úterý, 16 hod., Městská knihovna
ODPOLEDNÍ ČTENÍ V KNIHOVNĚ / 5. – 9. třída 

•  9. 11. 2022 středa, 16 hod., Městská knihovna
DESKOHRÁTKY 

•  10. 11. 2022 čtvrtek, 18 hod., Klub pod kinem 
DOKUMENT „KOMU PATŘÍ MOJE VESNICE“
Podzimní a předvánoční promítání dokumentů  
z festivalu Jeden svět
Vstupné zdarma 

•  12. 11. 2022 sobota, 17 hod., Kemp pod hrází
SATISFVCKTION
koncert
Vstupné: 50 Kč / osoba 

•  12. 11. 2022 sobota, 18:30 hod., Kemp pod hrází
KRAMPAS LAUF VYŠŠÍ BROD
Divoká slavnost a průvod pekelných čertů
Vstupné: 50 Kč / osoba 

•  15. 11. 2022 úterý, 17 hod., Kino
ZAPOMENUTÁ POHÁDKA 
Teátr Pavla Šmída
Vstupné: 50 Kč / osoba 
 
•  17. 11. 2022 čtvrtek, 18 hod., Hasičárna 
STŘÍPKY Z HISTORIE HASIČSTVA VE VYŠŠÍM BRODĚ, 
aneb co se do knihy nedostalo a křest 2. dílu knihy 
Hasiči ve Vyšším Brodě
beseda s autorem Jiřím Anderlem

•  21. 11. 2022 pondělí, 16 hod., Klub pod kinem 
BEAUTY DAY S MARY KAY
Dámský den krásy s líčením, poradenstvím,  
welcome drinkem i focením
Vstupné: 50 Kč / osoba
Rezervace místa v Infocentru 

•  22. 11. 2022 úterý, 10 hod., Kino
DIVADLO NAVĚTVI „KnihoMOLI“
Představení pro ZŠ

•  24. 11. 2022 čtvrtek, 16 hod., Klub pod kinem
POSEZENÍ PRO SENIORY
Živá hudba, občerstvení
Vstup 50 Kč / osoba

•  25. 11. 2022 pátek, 19 hod., Klub pod kinem 
ZÁBAVNÁ HISTORIE FILMU 
Akademie třetího věku, lektor Ing. Petr Šika
Vstup zdarma 

•  26. 11. 2022 sobota, 8 hod., parkoviště na náměstí 
EXKURZE DO PIVOVARU FREISTADT 
Včetně ochutnávky 3 druhů piv + komentovaná  
prohlídka města 

•  26. 11. 2022 sobota, 18 hod., DPS
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO  
STROMEČKU V DPS
Akce je určená pro všechny seniory z Vyššího Brodu

•  27. 11. 2022 neděle, 17 hod., Náměstí 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
Vystoupení žáků ZUŠ, soutěž „O nejlepší vanilkový 
rohlíček“, kreativní dílna pro děti, Ježíškova pošta 

•  KNIHOBUDKA 
denně otevřeno v úředních hodinách MěÚ

•  každý čtvrtek, 9–11 hod., Klub pod kinem
BEJBY KLUB KLUBÍČKO

•  Vestibul kina
TAK ŠEL ČAS ….S HASIČI VE VYŠŠÍM BRODĚ 
fotovýstava

www.ivyssibrod.cz
facebook: vyssibrod
Změna programu vyhrazena.

Připravujeme: 
• 3.12. Mikulášská nadílka
• 7.12. Literární punčárna 
• 10.12. Vánoční inspirace
• 16.12. Adventní trhy v Linci
• 17.12. Betlémské světlo


